Исх. № АНО-18/01-21.1

от 18.01.2021 г.
Руководителям образовательных учреждений

Уважаемые коллеги!

ООО «Экзамен-Технолаб» и АНО «Национальный центр инноваций в образовании»

информируют о проведении дистанционных совместных курсов повышения квалификации по

следующим программам:

- «Обучение школьников деятельности с робототехническим конструктором VEX IQ и

подготовка к робототехническим соревнованиям» (шифр 03665);

- «Основы деятельности с робототехническим конструктором VEX EDR и подготовка

школьников к робототехническим соревнованиям» (шифр 03664);

- «Основы программирования на языке Java Script для использования в образовательном

процессе» (шифр 03708) (далее – программы).

Программы рассчитаны каждая на 24 часа (срок освоения курса 6 недель с момента запуска

курса) и имеют практико-ориентированный характер. Программы были реализованы в октябре

2020 года и получили положительные отзывы от слушателей курсов - педагогов школ г. Москвы,

Московской области.
Программы разработаны ведущими специалистами по программированию и робототехнике

ООО «Экзамен – Технолаб», имеющие практический опыт работы в образовательных

организациях г. Москвы.
Программы реализуются в информационном пространстве learn.ncio.ru. Стоимость

обучения 1 490 рублей. Старт планируется на 03 февраля 2021 г.
По итогам успешного освоения программ выдаются документы о повышении

квалификации в установленном порядке.
Программы и карточки курсов для записи в группы размещены на портале

Дополнительного профессионального образования педагогических работников города Москвы

(https://www.dpomos.ru/). Информацию о записи на курсы можно получить по телефону:

+7 (495) 114-56-28 – Миниханова Юлия Павловна или написав на электронную почту:

learn@ncio.ru.

С уважением,

Генеральный директор АНО «НЦИО»                          В.Л. Шалов